sobre  o  Projeto  de  Lei  nº  067/2025,  relato  a  seguir,  como Relator  Especial,  as
observações que julgo pertinentes à matéria.

Este Projeto visa obter autorização ao Poder Executivo para abertura
de crédito suplementar ao Orçamento Programa 2025, no valor de R$ 1.500.000,00
(um milhão  e  quinhentos  mil  reais),  destinado  à  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Paraguaçu Paulista, para atendimento de atividades e pagamentos de
despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:

I  -  Atividade  2001  –  Manutenção  das  Atividades  Legislativas  –